АДМИНИСТРАЦИЯ МУН И ЦИ П АЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О *
•и - 2021

с. Белая Глина

Об утверждении норм питании в денежном выражении
для дегей-инвалидов, имеющих статус обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, получающих
образование на дому, в муниципальном образовании

Бел о гл и н с к и й район

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Главного государственного сани
тарного, врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года №  32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», ценами Региональной энергетической ко
миссии-департамент цен и тарифов Краснодарского края для установления
норм питания в денежном выражении для детей-инвалидов, имеющих статус
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образо
вание на дому, в муниципальном образовании Белоглинский район
и о с т а и о в л я е т:

1. Утвердить нормы питания в денежном выражении для
детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно
стями здоровья, получающих образование на дому, в муниципальном образова
нии Белоглинский район для 1-4 классов (завтрак) согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормы питания в денежном выражении для
детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно
стями здоровья, получающих образование на дому, в муниципальном образова
нии Белоглинский район для 5-1 1 классов (завтрак) согласно приложению №  2
к настоящему постановлению.

3. Утвердить нормы питания в денежном выражении для
детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно
стями здоровья, получающих образование на дому, в муниципальном образова

нии Белоглинский район для 1-4 классов (обед) согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.

4. Утвердить нормы питания в денежном выражении для детей-
инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающих образование на дому, в муниципальном образовании
Белоглинский район для 5-11 классов (обед) согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать настоящее постановление в средствах мас
совой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Белоглинский район в сети
«И н тер нет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам
С.В. Парахину.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

I лава муниципального образе
Б ел о гл и н с к и й рай о н А.14. Коклин

л

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
„  Белоглинский рай(ш „

o-vC  f ,  ^ / * 2021г. № -З а О

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций для 1-4 классов (завтрак)
по состоянию на 1 июля 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого продукта
или группы пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл., брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по

состоянию на
01.07.2021 г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5

1 Хлебпшеничный 30 59 1,79

2 Хлебржаной 16 53,9 0,87

3
Предельная наценка на хлеб и
хлебобулочные изделия составляет
не более 20%.

X X 0,00

4 Фрукты (плоды) свежие 37 77,5 2,99

5 Кондитерскиеизделия 2 103,26 0,21

6

Предельная наценка на пищевые
продукты, реализуемые без
кулинарной обработки составляет
не более 30%.

X X 0,00

7 Мукапшеничная 3 30,6 0,09

8 Крупы, бобовые 9 41,1 0,38

9 Макаронныеизделия 3 40,3 0,13

10 Картофель 37,4 27,1 1,14

11 Овощисвежие, зелень 56 104,1 4,94

12 Фрукты (плоды) сухие 37 169,22 6,24

13
Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

40 22,3 0,98

14 Мясожилованное 14 399,1 4,82

15 Цыплятабройлеры, куры 7 135,1 0,97

16 Рыба 11,6 144,1 2,11

17 Субпродукты 6 184,8 1,12

2

18 Молоко 60 46 2,79

19 Кисломолочныепродукты 30 72,8 2,20

20 Творог (м.д.ж.9%) 10 201,9 2,08

21 Сыртвердыхсортов 2 406,3 0,81

22 Сметана 2 144,8 0,29

23 Маслосливочное 6 339,6 2,04

24 Маслорастительное 3 95,7 0,30

25 Яйцо (50 гр.) 10 133,57 1,21

26 Сахарпесок 6 41,5 0,26

27 Чай 0,2 515 0,10

28 Какао 0,2 284 0,06

29 Дрожжихлебопекарные 0,04 338 0,01

30 Соль 0,6 12,9 0,01

31

Предельная наценка на готовую
продукцию собственного
производства составляет не более
50%.

X X 0,000

32 Итого норма питания в денежном
выражении без учета наценки

X X 40,94

33

Итого наценка согласно приказа
Региональной энергетической
комиссии-департамента цен и
тарифов Краснодарского края от 14
ноября 2012 года № 09/2012-нс «Об
утверждении предельных наценок
на продукцию (товары),
реализуемую предприятиями
общественного питания в
общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних
специальных и высших учебных
заведениях».

X X 0,00

34 Всего норма питания в денежном
выражении

X X 40,94

СОГЛАСОВАНО
Руководитель МКУ «ЦБ образования» В.А. Асеева

Исполняющий обязанности
начальника Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район О.Б. Шпак

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
/7 ^логлинсюии район

от^ Л  ^ / ^ 2021 г. № ь?<Гс>

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций для 5-11 классов (завтрак)
по состоянию на 1 июля 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого продукта или
группы пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по

состоянию на
01.07.2021 г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 40 59 2,38

2 Хлеб ржаной 24 53,9 1,30

3
Предельная наценка на хлеб и
хлебобулочные изделия составляет не
более 20%.

X X 0,00

4 Фрукты (плоды) свежие 37 77,5 2,99

5 Кондитерские изделия 3 103,26 0,31

6
Предельная наценка на пищевые
продукты, реализуемые без кулинарной
обработки составляет не более 30%.

X X 0,00

7 Мука пшеничная 4 30,6 0,13

8 Крупы, бобовые 10 41,1 0,43

9 Макаронные изделия 4 40,3 0,17

10 Картофель 37,4 27,1 1,14

11 Овощи свежие, зелень 64 104,1 5,64

12 Фрукты (плоды) сухие 37 169,22 6,24

13 Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч. инстантные

40 22,3 0,98

14 Мясо жилованное 15,6 399,1 5,37

15 Цыплята бройлеры, куры 10,6 135,1 1,48

16 Рыба 15,4 144,1 2,80

17 Субпродукты 8 184,8 1,49

18 Молоко 70 46 3,26

2

19 Кисломолочные продукты 36 72,8 2,64

20 Творог (м.д.ж.9%) 12 201,9 2,50

21 Сыр твердых сортов 3 406,3 1,21

22 Сметана 2 144,8 0,29

23 Масло сливочное 7 339,6 2,38

24 Масло растительное 3,6 95,7 0,35

25 Яйцо (50 гр.) 10 133,57 1,21

26 Сахар песок 7 41,5 0,30

27 Чай 0,4 515 0,20

28 Какао 0,24 284 0,07

29 Дрожжи хлебопекарные 0,064 338 0,02

30 Соль 1 12,9 0,01

31
Предельная наценка на готовую
продукцию собственного производства
составляет не более 50%.

X X 0,000

32 Итого норма питания в денежном
выражении без учета наценки

X X 47,30

33

Итого наценка согласно приказа
Региональной энергетической
комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 14 ноября 2012
года № 09/2012-нс «Об утверждении
предельных наценок на продукцию
(товары), реализуемую предприятиями
общественного питания в
общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних
специальных и высших учебных
заведениях».

X X 0,00

34 Всего норма питания в денежном
выражении

X X 47,30

СОГЛАСОВАНО
Руководитель МКУ «ЦБ образования» В.А. Асеева

Исполняющий обязанности
начальника Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район О.Б. Шпак

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Белоглинский райрн „

от^ ^  ^ 7 ^ 2021 г.№^Г7<Г

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций для 1-4 классов (обед)
по состоянию на 1 июля 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого продукта или
группы пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по

состоянию на
01.07.2021 г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 45 59 2,68

2 Хлеб ржаной 24 53,9 1,30

3
Предельная наценка на хлеб и
хлебобулочные изделия составляет не
более 20%.

X X 0,00

4 Фрукты (плоды) свежие 55,5 77,5 4,49

5 Кондитерские изделия 3 103,26 0,31

6
Предельная наценка на пищевые
продукты, реализуемые без кулинарной
обработки составляет не более 30%.

X X 0,00

7 Мука пшеничная 4,5 30,6 0,14

8 Крупы, бобовые 13,5 41,1 0,57

9 Макаронные изделия 4,5 40,3 0,19

10 Картофель 56,1 27,1 1,71

11 Овощи свежие, зелень 84 104,1 7,40

12 Фрукты (плоды) сухие 55,5 169,22 9,36

13 Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч. инстантные

60 22,3 1,48

14 Мясо жилованное 21 399,1 7,23

15 Цыплята бройлеры, куры 10,5 135,1 1,46

16 Рыба 17,4 144,1 3,16

17 Субпродукты 9 184,8 1,67

2
18 Молоко 90 46 4,19

19 Кисломолочные продукты 45 72,8 3,30

20 Творог (м.д.ж.9%) 15 201,9 3,12

21 Сыр твердых сортов 3 406,3 1,21

22 Сметана 3 144,8 0,44

23 Масло сливочное 9 339,6 3,06

24 Масло растительное 4,5 95,7 0,44

25 Яйцо (50 гр.) 15 133,57 1,82

26 Сахар песок 9 41,5 0,39

27 Чай 0,3 515 0,15

28 Какао 0,3 284 0,09

29 Дрожжи хлебопекарные 0,06 338 0,02

30 Соль 0,9 12,9 0,01

31
Предельная наценка на готовую
продукцию собственного производства
составляет не более 50%.

X X 0,00

32 Итого норма питания в денежном
выражении без учета наценки

X X 61,41

33

Итого наценка согласно приказа
Региональной энергетической
комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 14 ноября 2012
года № 09/2012-нс «Об утверждении
предельных наценок на продукцию
(товары), реализуемую предприятиями
общественного питания в
общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних
специальных и высших учебных
заведениях».

X X 0,00

34 Всего норма питания в денежном
выражении

X X 61,41

СОГЛАСОВАНО
Руководитель МКУ «ЦБ образования» В.А. Асеева

Исполняющий обязанности
начальника Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район О.Б. Шпак

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций для 5-11 классов (обед)
по состоянию на 1 июля 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого продукта или
группы пищевых продуктов

Количество
продуктов
в г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по

состоянию на
01.07.2021 г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 60 59 3,58

2 Хлеб ржаной 36 53,9 1,95

3
Предельная наценка на хлеб и
хлебобулочные изделия составляет не
более 20%.

X X 0,00

4 Фрукты (плоды) свежие 55,5 77,5 4,49

5 Кондитерские изделия 4,5 103,26 0,47

6
Предельная наценка на пищевые
продукты, реализуемые без кулинарной
обработки составляет не более 30%.

X X 0,00

7 Мука пшеничная 6 30,6 0,19

8 Крупы, бобовые 15 41,1 0,64

9 Макаронные изделия 6 40,3 0,25

10 Картофель 56,1 27,1 1,71

11 Овощи свежие, зелень 96 104,1 8,46

12 Фрукты (плоды) сухие 55,5 169,22 9,36

13 Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч. инстантные

60 22,3 1,48

14 Мясо жилованное 23,4 399,1 8,06

15 Цыплята бройлеры, куры 15,9 135,1 2,21

16 Рыба 23,1 144,1 4,19

17 Субпродукты 12 184,8 2,23

2

18 Молоко 105 46 4,88

19 Кисломолочные продукты 54 72,8 3,96

20 Творог (м.д.ж.9%) 18 201,9 3,75

21 Сыр твердых сортов 4,5 406,3 1,82

22 Сметана 3 144,8 0,44

23 Масло сливочное 10,5 339,6 3,57

24 Масло растительное 5,4 95,7 0,53

25 Яйцо (50 гр.) 15 133,57 1,82

26 Сахар песок 10,5 41,5 0,46

27 Чай 0,6 515 0,30

28 Какао 0,36 284 0,11

29 Дрожжи хлебопекарные 0,096 338 0,03

30 Соль 1,5 12,9 0,02

31
Предельная наценка на готовую
продукцию собственного производства
составляет не более 50%.

X X 0,000

32 Итого норма питания в денежном
выражении без учета наценки

X X 70,95

33

Итого наценка согласно приказа
Региональной энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 14 ноября 2012
года № 09/2012-нс «Об утверждении
предельных наценок на продукцию
(товары), реализуемую предприятиями
общественного питания в
общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних специальных
и высших учебных заведениях».

X X 0,00

34 Всего норма питания в денежном
выражении

X X 70,95

СОГЛАСОВАНО
Руководитель МКУ «ЦБ образования» В.А. Асеева

Исполняющий обязанности
начальника Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район \y i/i/^o  q  g  щ Пак